МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«КЕВСАЛИНСКОЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

         14.11.2024г.                                  ПРИКАЗ                                             № 29

О внесении изменений в Приказ № 33 от 01.12.2021 г. «Об утверждении
Положения о порядке представления платных услуг, оказываемых учреждением»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 5. Положения о предоставления  платных услуг муниципальным
казенным учреждением культуры   «Кевсалинское социально-культурное
объединение» утвердить в следующей редакции:

5.1. При организации платных мероприятий Учреждение обязано
предоставлять льготы отдельным категориям граждан в соответствии с
действующим законодательством, нормативно-правовыми актами  Ипатовского
городского округа Ставропольского края.

Льготная стоимость платных услуг устанавливается приказом руководителя
Учреждения, в котором определяются виды и размеры льгот, а также условия и
время их предоставления, в том числе перечень документов, при предъявлении
которых предоставляются льготы.

5.2. При организации платных мероприятий Учреждение устанавливает
бесплатное посещение следующим категориям потребителей (Приложение):

- труженикам тыла;
-  инвалидам 1,2 группы;
- дети-инвалиды, сопровождающий ребенка-инвалида;
-  детям дошкольного возраста;
- сопровождающий организованную группу детей;
- участникам клубных формирований;
-  детям и подросткам из категории "группы риска";
- многодетным семьям по предъявлению удостоверения многодетной семьи;
- добровольцы (волонтеры) в сфере культуры;
- участникам СВО  и ветеранам боевых действий из числа участников СВО,

членам их семей, семей погибших участников СВО;
- сотрудникам отдела МВД России «Ипатовский».

5.3. Информация о порядке посещения на льготных и бесплатных условиях
платных мероприятий своевременно размещается в доступных для посетителей
зонах здания Учреждения, в средствах массовой информации.

5.4. Контроль над порядком предоставления льгот осуществляется
Учредителем.

2. Признать утратившим силу приказ от 28.12.2018г. № 35 «Об утверждении
Порядка предоставления льгот отдельным категориям граждан при
посещении ими платных мероприятий»

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение

к приказу муниципального казенного
учреждения  культуры «Кевсалинское
социально-культурное объединение»

от  14.11.2024 г. № 29

Категории граждан,
которым предоставляются
льготы

Вид услуг, по которым
предоставляются
льготы.

Размер
льготы %

Документы,
предоставляемые для
получения льгот

Труженики тыла Концерт
 Показ фильмокопии
выпуска прошлых лет для
взрослой аудитории
Мастер - класс

100%
(Бесплатно)

Документ,
подтверждающий данную
категорию

Инвалиды, признанные в
установленном порядке
нетрудоспособными.
1группа
2 группа

Концерт
 Показ фильмокопии
выпуска прошлых лет для
взрослой аудитории
Мастер - класс

100%
(Бесплатно)

Документ,
подтверждающий
инвалидность, паспорт.

Дети-инвалиды, лица их
сопровождающие (из
расчета 1
сопровождающий на 1
ребенка-инвалида)

Концерт
Дискотека молодежная
Дискотека детская
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для детской
аудитории
Мастер - класс
Интеллектуальная игра
Интеллектуальная викторина
Познавательная викторина
Квест

100%

(Бесплатно)

Документы,
подтверждающие статус
ребенка-инвалида.
 Свидетельство о
рождении или паспорт
ребенка.
 Паспорт
сопровождающего.

Дети дошкольного
возраста от 0 до 7 лет.

Концерт
Дискотека детская
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для детской
аудитории
Мастер - класс
Интеллектуальная игра
Интеллектуальная викторина
Познавательная викторина
Квест

    100%
(Бесплатно)

Свидетельство о
рождении ребенка. При
коллективном  посещении
- письмо руководителя
организации с
приложением
подтверждающих
документов.

Сопровождающий
организованную группу
детей

Концерт
Дискотека молодежная
Дискотека детская
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для взрослой
аудитории
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для детской
аудитории
Мастер - класс
Интеллектуальная игра
Интеллектуальная викторина
Познавательная викторина
Квест

    100%
(Бесплатно)

Паспорт
сопровождающего.
При коллективном
посещении - письмо
руководителя
организации с
приложением
подтверждающих
документов.

Участники клубных
формирований

Концерт
Дискотека молодежная
Дискотека детская
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для взрослой
аудитории
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для детской
аудитории

    100%
(Бесплатно)

Список МКУК
«Кевсалинское СКО»
участников клубных
формирований.

Мастер - класс
Интеллектуальная игра
Интеллектуальная викторина
Познавательная викторина
Квест

Дети и подростки из
категории «Группы
риска»

Концерт
Дискотека молодежная
Дискотека детская
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для детской
аудитории
Мастер - класс
Интеллектуальная игра
Интеллектуальная викторина
Познавательная викторина
Квест

    100%
(Бесплатно)

Список Кевсалинского
территориального отдела

Многодетные семьи Концерт
Дискотека молодежная
Дискотека детская
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для взрослой
аудитории
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для детской
аудитории
Мастер - класс
Интеллектуальная игра
Интеллектуальная викторина
Познавательная викторина
Квест

    100%
(Бесплатно)

Удостоверение
 многодетной семьи

Добровольцы
(волонтеры) в сфере
культуры

Концерт
Дискотека молодежная
Дискотека детская
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для взрослой
аудитории
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для детской
аудитории
Мастер - класс
Интеллектуальная игра
Интеллектуальная викторина
Познавательная викторина
Квест

       100%
(Бесплатно)

Волонтёрская книжка
Паспорт

Участникам СВО  и
ветеранам боевых
действий из числа
участников СВО, членам
их семей, семей погибших
участников СВО

Концерт
Дискотека молодежная
Дискотека детская
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для взрослой
аудитории
Показ фильмокопии выпуска
прошлых лет для детской
аудитории
Мастер - класс
Интеллектуальная игра
Интеллектуальная викторина
Познавательная викторина
Квест

      100%
(Бесплатно)

Удостоверение
Паспорт

Сотрудники отдела МВД
России «Ипатовский».

Концерт
 Показ фильмокопии
выпуска прошлых лет для
взрослой аудитории

    100%
(Бесплатно)

Удостоверение
Паспорт